

ASSOC OGEC SAINT THEODARD

12 QUAI DE VERDUN

82000 MONTAUBAN

Exercice clos le : 31 août 2020

sodecal
conseil • expertise comptable • audit

SOMMAIRE

Attestation	3
COMPTES ANNUELS	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
Tab suivi des fonds dédiés	9
ANNEXE COMPTABLE	11
Règles et méthodes comptables	11
Etat des immobilisations	13
Etat des amortissements	14
Provisions risques/charges	15
Comptes régularisation Actif	16
Composition du capital social	17
Tab var. fonds associatifs	18
Tab suivi des fonds dédiés	19
Etat des échéances des dettes	20
Cptes de régularisation Passif	21
Engagements	22
Les effectifs	23

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC OGEC SAINT THEODARD
Pour l'exercice du 01/09/2019 au 31/08/2020

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 490 698.14 €
Résultat net comptable	334 792.71 €
Total du bilan	2 667 787.44 €

Fait à MONTAUBAN,
Le 26/02/2021.

Bernard SABATHIER,
Expert-comptable.



BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/09/2019 au 31/08/2020			01/09/2018 au 31/08/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'etablissement				
Frais de recherche et developpement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions	3 601 247	3 061 879	539 368	598 927
Installations techniques, materiel et outill.	143 790	128 199	15 591	23 843
Autres immobilisations corporelles	103 652	95 341	8 312	550
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reus par legs ou d. dest. a etre cedes				
Immobilitisations financieres (2)				
Particip. et creances rattach. a des part.				
Autres titres immobilises	534		534	534
Prêts	4 606		4 606	4 606
Autres immobilisations financieres				
TOTAL (I)	3 853 830	3 285 419	568 411	628 460
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes des usagers (familles)				
Creances (3)				
Familles ou elèves	31 678	13 104	18 573	12 447
Personnel et charg. sociales a recuperer				
Etat et autres collectivites publiques				
Debiteurs divers				
Valeurs mobilières de placement	801 595		801 595	801 595
Disponibilités	1 256 519		1 256 519	924 346
Charges constatees d'avance (3)	22 689		22 689	21 936
TOTAL (III)	2 112 481	13 104	2 099 377	1 760 324
Frais d'emission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 966 311	3 298 524	2 667 787	2 388 784

(2) Dont a moins d'un an (brut)

(3) Dont a plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF	Du 01/09/2019 au 31/08/2020	Du 01/09/2018 au 31/08/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Valeurs du patrimoine intégré		
Fonds statutaires		
Apports sans droit de reprises	20 703	20 703
Libéralités ayant le caractère d'apport	281 584	281 584
Subventions d'investissement sur biens renouvelables	210 036	210 036
Fonds propres avec droit de reprise		
Valeurs des biens affectés		
Valeurs des biens non affectés		
Subventions d'investissement sur biens renouvelables	1 138	1 138
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	1 438 395	1 101 076
Autres réserves	1 438 395	1 101 076
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	334 793	337 320
Subventions d'investissement	57 663	72 116
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	2 344 312	2 023 972
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	25 657	25 566
TOTAL (III)	25 657	25 566
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement	50 147	37 812
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)	50 147	37 812
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	69 085	125 952
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus des usagers	71 580	75 915
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 683	63 221
Dettes sociales et fiscales	37 067	35 082
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 384	
Redevables créditeurs	2 166	
Autres dettes	5 705	1 264
Produits constatés d'avance		
TOTAL (V)	247 671	301 434
Ecarts de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 667 787	2 388 784

(1) Dont à plus d'un an
(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques
(3) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/09/19 au 31/08/20	Du 01/09/18 au 31/08/19	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Participation des familles	685 074	761 733	-76 659	-10
Participations de l'Etat et des collectivités publiques	570 498	555 972	14 525	3
Ventes de produits et marchandises, travaux, études	2 153	974	1 179	121
Produits des activités annexes	162 425	189 047	-26 622	-14
Subventions d'exploitation	1 519	658	861	131
Reprises sur provisions, dépréciations, transferts de charges	11 331	171	11 160	
Autres produits de gestion courante	57 699	69 088	-11 390	-16
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 490 698	1 577 644	-86 946	-6
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises	1 545	1 030	514	50
Variation de stocks de marchandises		1 679	-1 679	-100
Achats de matières premières et autres approvisionnements	315 139	397 722	-82 583	-21
Variation de stocks de matières premières, autres approv.				
Autres charges externes	127 184	118 733	8 451	7
Impôts, taxes et versements assimilés	42 799	35 478	7 321	21
Salaires et traitements	427 408	430 713	-3 305	-1
Charges sociales	115 472	128 467	-12 995	-10
Dotations aux amortissements et dépréciations				
sur immobilisations : dotations aux amortissements	126 382	128 532	-2 150	-2
sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
sur actif circulant : dotations aux dépréciations		2 233	-2 233	-100
Dotations aux provisions	91	3 263	-3 172	-97
Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 335	5 837	6 498	111
Autres charges de gestion courante	1 370	2 813	-1 443	-51
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 169 725	1 256 499	-86 774	-7
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)	320 973	321 145	-172	
Remboursement des frais sur opérations faites en commun (III)				
Quote-part des frais sur opérations faites en commun (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
De valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	4 689	7 390	-2 700	-37
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	4 689	7 390	-2 700	-37
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	5 150	6 935	-1 784	-26
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	5 150	6 935	-1 784	-26
RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)	-461	455	-916	-201
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	997	2 206	-1 210	-55
Sur opérations en capital	14 453	14 453		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	15 449	16 659	-1 210	-7

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/09/19 au 31/08/20	Du 01/09/18 au 31/08/19	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	276	864	-588	-68
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	276	864	-588	-68
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	15 174	15 795	-622	-4
Impôt sur les sociétés des pers. morales non lucratives	893	806	87	11
SOLDE INTERMÉDIAIRE	334 793	336 590	-1 797	-1
+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉR.		730	-730	-100
TOTAL DES PRODUITS	1 510 837	1 601 693	-90 856	-6
TOTAL DES CHARGES	1 176 044	1 265 103	-89 059	-7
EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)	334 793	336 590	-1 797	-1
- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES	12 335	5 837	6 498	111
* Y compris :				
Redevances de crédit-bail mobilier	10 316	10 297		
Redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de	15 174	15 795		

TAB SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC OGE C SAINT THEODARD

Du 01/09/2019 au 31/08/2020

TABEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	A l'ouverture de l'exercice			Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
	Montant global avant changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Impact du changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Montant global après changement de méthode lié à l'ANC 2018-06		Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Fonds d'amorçage / Rythme scolaire				35 979	2 315		33 664	67 328	
Dons				1 833	550		1 283	2 566	
TOTAL				37 812	2 865		34 947	69 894	



ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2020 dont le total est de 2 667 787.44 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 334 792.71 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2019 au 31/08/2020.

Ces comptes annuels ont été établis le 26/02/2021.

L'entité constate que la crise sanitaire (COVID-19) n'a pas d'impact significatif en raison de son activité.

Il est à signaler toutefois une baisse de l'activité REPAS pendant le confinement.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/08/2020 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement			TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			TOTAL			
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre		3 545 284		61 653	
		Sur sol d'autrui					
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			142 604			
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		95 245		8 407	
		Matériel de transport					
		Matériel de bureau & mobilier informatique					
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours					7 376		
Avances et acomptes							
TOTAL				3 783 133		77 436	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés			534			
	Prêts et autres immobilisations financières			4 606		997	
TOTAL				5 140		997	
TOTAL GENERAL				3 788 273		78 432	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévellop.			TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles			TOTAL			
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre		5 689	3 601 247		
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				142 604		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers		7 376	103 652		
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier					
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				13 065	3 847 504		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés				534		
	Prêts & autres immob. financières			997	4 606		
TOTAL				997	5 140		
TOTAL GENERAL				14 062	3 852 644		

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	2 946 357	118 064	2 541	3 061 879
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		121 676	6 171		127 847
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	94 695	10 729	10 083	95 341
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.				
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		3 162 728	134 964	12 625	3 285 067
TOTAL GENERAL		3 162 728	134 964	12 625	3 285 067

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
A. Immob. incorpor. TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges					
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires	25 566	91			25 657
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	37 812	12 335			50 147
TOTAL	63 378	12 426			75 804

Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :

d'exploitation	91	11 331
financières		
exceptionnelles	12 335	

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	22 689
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	22 689

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	9 098
TOTAL	9 098

COMPOSITION DES FONDS PROPRES

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES							
Libellé	À l'ouverture de l'exercice			Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	avant règlement ANC 2018-06	règlement ANC 2018-06 au 01/01/2020	avec règlement ANC 2018-06 au 01/01/2020				
Fonds associatifs sans droit de reprise	512 322		512 322				
Fonds propres sans droit de reprise							
Apports sans droit de reprises			20 703				20 703
Libéralités ayant le caractère d'apport			281 584				281 584
Subventions d'investissements sur biens renouvelables			210 036				210 036
Fonds associatifs avec droit de reprise	1 138		1 138				
Fonds propres avec droit de reprise							
Réserves	1 101 076		1 101 076				
Autres réserves			1 101 076		337 320		1 438 395
Excédent ou déficit de l'exercice	337 320		337 320				337 320
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	72 116		72 116				
Subventions d'investissement						14 452	57 663
TOTAUX	2 023 972		2 023 972		337 320	14 452	2 346 839

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC OGECE SAINT THEODARD

Du 01/09/2019 au 31/08/2020

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	A l'ouverture de l'exercice			Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
	Montant global avant changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Impact du changement de méthode lié à l'ANC 2018-06	Montant global après changement de méthode lié à l'ANC 2018-06		Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Fonds d'amorçage / Rythme scolaire				35 979	2 315		33 664	67 328	
Dons				1 833	550		1 283	2 566	
TOTAL				37 812	2 865		34 947	69 894	

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	69 085	69 085		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	60 683	60 683		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	21 597	21 597		
Etat & Impôts sur les bénéfices	893	893		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	14 577	14 577		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	1 384	1 384		
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	7 872	7 872		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	176 091	176 091		

Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	161
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 647
Dettes fiscales et sociales	35 398
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	157
TOTAL DES CHARGES À PAYER	44 364

ENGAGEMENTS

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 25 655.37 Euros.
Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus Cautionnements, avals et garanties donnés par la société Engagements assortis de sûretés réelles Intérêts à échoir Assurances à échoir Autres engagements donnés : Contrats de crédits-bails Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL						

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société Sûretés réelles reçues Actions déposées par les administrateurs Autres engagements reçus Cautions données par						
- Le Conseil Départemental du Tarn et Garonne	34 462					34 462
- La Mairie de MONTAUBAN sur 50% des emprunts	34 462					34 462
TOTAL	68 924					68 924

LES EFFECTIFS

LES EFFECTIFS

	31/08/2020	31/08/2019
Personnel salarié :	20.00	21.00
Ingénieurs et cadres	3.00	3.00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	6.00	5.00
Ouvriers		
Encadrement éducatif Collège	4.00	6.00
Encadrement éducatif Primaire	7.00	7.00



□ l'Ġ Ċ all'Ġ s' l'Ġ Ġ
□ h' ħ ħ ħ ħ ħ ħ ħ ħ
□ Ġ Ġ Ġ Ġ Ġ Ġ Ġ Ġ
□ t' s' ħ ħ ħ ħ ħ ħ ħ ħ